
صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان سفارش می پذیرد

5اجتماعی دوشنبه ۲۶ خرداد 1399
۲3 شوال 1۴۴1.شماره ۲۰۴۰1

مطالبه جامعه   تجارت سیاه با کودکان زباله گرد!
 2.۴ درصد از سود هنگفت پسماند برای کودکان،   ۵۴ درصد در جیب پیمانکاران

 ۹ درصد سهم شهرداری ها و حدود 2۱ درصد هم نصیب اربابان می شود

 پذیرش ۲۰ هزار دانشجو معلم 
از طریق آزمون سراسری سال 99

سازمان اداری و استخدامی کشور با پذیرش 
20 هزار دانشجو معلم در دانشگاه فرهنگیان در 
سال ۹۹ موافقت کرد. روابط عمومی دانشگاه 
فرهنگیان اعلام کرد: طی مکاتبات و با پیگیری 
های انجام شده در وزارت آمــوزش و پــرورش و 
اداری  فرهنگیان، سازمان  دانشگاه  مدیریت 
و استخدامی کشور، مجوز استخدام 20 هزار 
دانشجوی متعهد خدمت را به صــورت جذب 
دانشجو در دانشگاه فرهنگیان و از طریق کنکور 
سراسری صادر کرد.  دانشجویان استخدام شده 
پس از دانش آموختگی صرفا در مشاغل آموزشی 
)گروه معلم( و در مناطقی که با کمبود نیرو مواجه 

هستند، به کارگیری خواهند شد. 

 اولتیماتوم پلیس به زنانی که 
ترک موتور می نشینند

سردار حسین رحیمی رئیس پلیس تهران بزرگ 
گفت: با بانوانی که ترک  موتورسیکلت می نشینند 
و شئونات اخلاقی را رعایت نمی کنند، برخورد 
ــزارش اعتمادآنلاین،  قضایی خواهد شــد. به گ
سردار حسین رحیمی رئیس پلیس تهران بزرگ 
درباره برخورد با موتور سیکلت سواران متخلف و 
بانوان ترک نشین بدحجاب گفت: در طول هفته 
ــای پنج شنبه، طرح برخورد با  و مخصوصا روزه
موتورسیکلت سواران متخلف در دستور کار پلیس 
تهران قرار دارد و با موتور سیکلت سواران متخلف 

نیز برخورد می شود.

تامین اجتماعی:

دیگر نیازی به تمدید دفترچه های 
بیمه نیست

گفت:  اجتماعی  تأمین  ــان  ــازم س مــدیــرعــامــل 
دفترچه هایی که تاریخ اعتبار آن ها به پایان رسیده یا 
در آینده به پایان می رسد، از اول خرداد امسال بدون 
نیاز به مراجعه حضوری تمدید اعتبار می شود و مراکز 
درمانی طرف قرارداد از جمله پزشکان، داروخانه ها و 
مراکز پاراکلینیک، اعتبار دفترچه های درمانی را از 
طریق یکی از شش روش فوری، برخط و غیرحضوری 
که آماده شده به سهولت در حین مراجعه بیمه شده، 
استعلام و به مراجعه کننده ارائه خدمت می کنند. 
بنابرخبر ایلنا، مصطفی سالاری اظهار کرد: اعتبار 
دفترچه های درمانی که در اختیار بیمه شدگان این 
سازمان قرارداد از طریق بارکدخوان با استفاده از 
دوربین موبایل، شماره گیری USSD کد دستوری 
#۱*۱۴20*۴* یا #۱۴20*۴*، نــرم افــزار 
اپلیکیشن »تامین اجتماعی من« و سامانه های 
اینترنتی medical.tamin.ir و pwa.tamin.ir و 
کد دستوری #۱۶۶۶* بیمه سلامت قابل استعلام 
است. همچنین در خصوص دفترچه های درمانی که 
هم اکنون اعتبار دارد، نیازی به استعلام مجدد اعتبار 

توسط مرکز خدمت دهنده نیست.

کوچکی نژاد در گفت وگو با خراسان 

وزیر آموزش و پرورش درباره 
مافیای کنکور پاسخ گو باشد

ــری - وزیـــر آمــــوزش و  اکــب
ــروز بـــرای  ــ ــرورش کـــه دیـ ــ پـ
ارائــه گــزارش دربــاره مسائل 
ــلات  ــک ــش آمـــــوزشـــــی و م
فرهنگیان به صحن مجلس 
آمده بود با سوالات و انتقادات 

متعدد نمایندگان مواجه شد که به گفته نمایندگان، 
بسیاری از این سوالات از جمله موضوعات مربوط به 
عدالت آموزشی، رشد قارچ گونه مدارس لاکچری 
و مسئله مافیای کنکور همچنان بی پاسخ ماند. در 
 کنار تمامی سوالات مطرح  شده، جبار کوچکی نژاد
ــوزش و تحقیقات مجلس در  عضو کمیسیون آم
حاشیه جلسه مجلس در گفت وگو با خراسان  اظهار 
کرد: محل سوال دربــاره بحث مافیای کنکور که 
ــروز مراکز آمــوزشــی کنکور و آموزشگاه های  ام
شناسیم  می  اصلی  متهم  عنوان   به  را  مختلف 

شخص وزیر و دولت است.
وی افزود: مراکز آموزشی دارای مجوزهای رسمی 
برای آموزش هستند و به دلخواه و نه به اجبار مردم 
را به این مراکز دعوت می کنند اما این بحث که 
رد پای سوالات کنکو چطور از این موسسات سر 
درمی آورد یا این که چطور این مراکز آموزشی 
برای حذف کنکور کارشکنی می کنند، مواردی 

است که باید دولت درباره آن پاسخ گو باشد.
نماینده رشت در مجلس گفت: ما از آقای وزیر 
آموزش و پرورش و دولت این سوال را داریم که 
چرا آن دسته افــرادی را که در سازمان سنجش 
اثر می گذارند، در بحث کنکور رخنه کرده اند و 
به نفع آموزش غیر رسمی  کار شکنی می کنند، 

شناسایی نمی کنند.
در حاشیه: در پایان ارائه گزارش وزیر آموزش 
و پرورش این گفته وی که »آدم سیاسی نیستم و 
ماموریت سیاسی هم ندارم« با واکنش نمایندگان 
همراه شد به طــوری که  عده ای از نمایندگان 
دراعتراض به وی مقابل جایگاه تجمع کردند 
ــام جمعیت بــرای ســوال از وزیــر به حدی  و ازدح
بود  که برای لحظاتی نمایندگانی مانع از خروج 
او از صحن شدند که در نهایت وزیر با وساطت چند 

نماینده موفق به خروج از صحن شد.

غفوریان- آدم می ماند از کــدام بخش فاجعه 
آمیز ماجرای »کودکان زباله گــرد« بنویسد. از 
سوء استفاده های مالی و جنسی، از بی رحمی 
هایی که به این کودکان می شود، از رفتارهای 
غیرانسانی و... که بخشی از ما احتمالا با این آسیب 
آشنا هستیم. اما وقتی قرار است این کودکان 
وسیله سودجویی عده ای از خدابی خبر برای 
بازیافت و جمع آوری پسماند قرار گیرند، پس 
باید از صبح تا آخر شب به کار طاقت فرسا مشغول 
باشند. چندی قبل مدیر کل مطالعات اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری تهران در پاسخ به این پرسش 
که این کودکان معمولا روزانــه چند ساعت کار 
می کنند، چنین گفته است: »از ساعت ۱2 تا ۱3 
سوار ماشین می شوند و نیمه های شب هم به محل 
زندگی شان برمی گردند. صبح های خیلی زود 
هم زباله ها را تفکیک و وزن می کنند. درنتیجه یک 

کودک از صبح زود تا پاسی از شب کار می کند«.

1۴ هزار کودک زباله گرد در کشور؟       
معمولا دربــاره موضوعاتی از این قبیل آماری 
رسمی و دقیق وجود ندارد که البته دلیل این بی 
آماری هم مشخص نیست، اما خبرگزاری ایسنا 
سال ۹8 در گزارش مراسم رونمایی از پژوهش 
»یغمای کودکی« به نقل از کامیل احمدی، 
مــردم شناس و سرپرست این پژوهش نوشته 
است: »حدود ۱۴ هزار زباله گرد غیر رسمی در 
کشور وجود دارد. بیشتر این افراد توانسته اند 
غیر قانونی وارد مرزهای ایــران شوند. علاوه 
بر این آمــار کلی، چهارشنبه گذشته محمود 
عباسی، معاون حقوق بشر و امور بین الملل وزیر 
دادگستری و دبیر مرجع ملی کنوانسیون حقوق 
کودک از وجود چهار هزار و 700 کودک زباله 

گرد در پایتخت خبر داده بود«.

این کودکان 7-8 ساله       
 براساس قانون کار، به طورکلی به کار گرفتن افراد 
زیر ۱۵ سال ممنوع است و در مشاغل سخت این 
ممنوعیت شامل افراد زیر ۱8 سال می شود. اما 

وجود این کودکان زباله گرد، از آسیب ها و مسائل 
پنهان جامعه ما نیست و همه ما آن ها را کم ندیده 
ایم که کیسه ای بر کول دارند و گاهی با همراهی 
هم سن و سالان خود و گاهی با بزرگ ترها به زباله 
گردی مشغول هستند. حتما دیده اید که گاهی 
کودکان 7-8 ساله هم در میان آن ها به چشم 
می خورند اما به قول یکی از مسئولان شهرداری 
تهران قد و قامت آن ها معمولا باید به گونه ای باشد 
که بتوانند داخل مخازن زباله را بگردند. ضمن این 
که در پژوهش »یغمای کودکی« نیز اشاره شده 
است که زباله گرد های ۱۵ تا ۱7 ساله، حدود 
30 درصد از این کودکان را تشکیل می دهند و 
آمار کودکان ۱۱ تا ۱2 ساله نیز 23 درصد است.

و اما حکایت سودجویی های مالی       
در کنار تمامی ناهنجاری هایی که درباره کودکان 
زباله گرد وجود دارد، ماجرای سودجویی های 
مالی یا به عبارتی آمار گردش مالی حاصل از کار 
این کودکان چیست و چقدر است؟ به نظر می 
رسد، مراجعه به آمار پژوهش »یغمای کودکی« که 
تازه ترین پروژه تحقیقاتی درباره این کودکان است 
و پس از انتشار با تمجید تعدادی از نمایندگان 
مجلس نیز همراه شد، ما را بهتر به نتیجه برساند. 
کامیل احمدی پژوهشگر ارشد این پروژه چنین 
ــدود ۹0  می گوید: »بــراســاس ایــن پژوهش ح
ــد کــودکــان زباله گرد را کــودکــان مهاجر  درص

غیرقانونی تشکیل می دهند. عمده این کودکان 
اهل افغانستان هستند. درآمد نسبی زباله گرد ها 
در سال ۹7 بین یک میلیون تا یک میلیون و 200 
هزار تومان بوده است. به عبارت دیگر زباله گرد ها 
ــد حاصل از پسماند را  تنها ۱۵ درصــد از درآم
دریافت می کنند و در این بین کودکان تنها 2.۴ 
درصد از این درآمد را کسب می کنند و ۵۴ درصد 
از این درآمد به پیمانکاران زباله گردی و ۹ درصد 
آن به شهرداری ها می رسد و حدود 2۱ درصد  هم 
نصیب اربابان می شود. پس می توان دریافت که 
این تجارت سیاه به شدت سودآور است. شهرداری 
زباله های مناطق 22 گانه تهران را به مبلغ 200 
میلیارد تومان به پیمانکاران حوزه پسماند اجاره 
می دهد. گردش مالی پسماند در تهران دو تا سه 

هزار میلیارد تومان در سال است...«.

آقایان دیر به فکر افتادند!       
کمی عجیب به نظر می رسد وقتی در خبرها می 
بینیم که تازه همین دی ماه گذشته و در پی تذکر 
یک نماینده به وزیر کار، آقای وزیر به سازمان 
بهزیستی تکلیف می کند که برنامه جامع عملی 
برای مبارزه با زباله گردی کودکان را تدوین و ارائه 
کند. البته از سرنوشت این برنامه چندان خبری 
در رسانه ها منتشر نشده است اما اگر مسئولان، 
تازه در دی ماه ۹8 به فکر مقابله با این آسیب 

افتاده اند، باید در تدبیر آن ها شک کرد...

 نمایند ه مجلس: عاملان 
 به کارگیری کودکان در چرخه پسماند

 به دستگاه قضا معرفی شوند

محمد اکبری -نماینده مجلس با تاکید 
ــان از  ــودک ــی ک ــم ــر ضـــرورت حــذف دای ب
 چرخه زباله گردی شهرها  گفت: عاملان 
به کار گیری کودکان در مرکز پسماند باید 
از سوی شهرداری به دستگاه قضا معرفی 

شوند.
ــوروزی بــه خــراســان گفت:  رحمت ا... نـ
کودکان کار نباید در مرکز پسماند به کار 
گرفته شوند و این زیبنده شهرهای ما نیست 
ــردی کودکان  کــه شاهد صحنه زبــالــه گ
محروم باشیم. سال هاست که شاهد به 
کارگیری کودکان در مراکز پسماند توسط 
پیمانکاران شهرداری هستیم و سوال این 
اســت که چــرا شــهــرداری در ایــن زمینه با 

پیمانکاران برخورد نمی کند؟
خاطرنشان  ــم  ــازده ی مجلس  نماینده 
کــرد: مدافعان انقلاب اسلامی همواره 
از طبقات محرم جامعه بودند. باید یک 
مطالعه اساسی در مراکز تحقیقاتی در این 
زمینه صورت گیرد و در کوتاه ترین زمان 
ممکن  وزارتخانه های مربوط، بهزیستی و 
کمیته امداد درصدد رفع محرومیت های 

این چنین باشند.
وی تصریح کرد: از یک سو عاملان به کار 
گیری کودکان در مرکز پسماند باید از 
سوی شهرداری به دستگاه قضا معرفی 
شوند و از سوی دیگر ضرورت دارد دولت 
هر چه زودتر محرومیت زدایی را در راس 
امور خود قرار دهد و فرهنگ کسب و کار را 
با تقویت اقتصاد خانواده و مهارت آموزی و 

آگاهی بخشی بالا ببرد.

گفت وگو با خراسان
   


